
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2020 r. 

                 Zgodnie z wymogiem określonym w art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – podaje się, iż w 

2020 r.  Rada  Miasta i Gmin y Prochowice  rozpatrzyła    1   petycję .. 

Przedmiot petycji oraz sposób  jej  załatwienia obrazuje poniższe zestawienie. 
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Petycja w sprawie podjęcia uchwały 

przez Radę Miasta i Gminy 

Prochowice  w sprawie  szczepień  w 

kierunku  COVID -19, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Zawiadomiono podmiot wnoszący petycję, że Rada Miasta i Gminy Prochowice  uchwałą 

z 24  lutego 2021 r., nr XXXIII/ 175/21 nie uwzględnia petycji wniesionej przez Pana Piotra 

Sterkowskiego  w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miasta i Gminy Prochowice  w 

sprawie  szczepień  w kierunku  COVID -19.  

Petycja  ta była w pierwszym rzędzie rozpatrywana przez Komisję Skarg, wniosków i petycji  

Rady Miasta i Gminy Prochowice, która wypracowała   stanowiską co do jej  zasadności , 

które to stanowisko Komisja wypracowała na posiedzeniu w dniu   11  lutego 2021 r.  a 

następnie przedstawione zostało organowi stanowiącemu który w dniu  24  lutego  2021 r. 

podjął uchwałę nr XXXIII/ 175/2021   w sprawie  rozpatrzenia petycji  uznając , że nie 

zasługuje na uwzględnienie . 

     Zarówno Komisja jak i Rada Miasta i Gminy Prochowice , po wnikliwej analizie treści  

petycji  w kontekście stanu prawnego uznały, że zawarte w petycji żądanie pilnego podjęcia 

uchwały nie zasługuje na uwzględnienie albowiem brak jest podstawy prawnej dla 

podejmowania tego rodzaju uchwały przez organ stanowiący gminy. Jakkolwiek wezwanie 

zawarte w pierwszej części proponowanej uchwały jest słuszne, to jednak organ stanowiący 

gminy nie może podejmować uchwał bez upoważnienia ustawowego, a takiego w odnośnym 

przypadku brak .Nadto organ zważył, że ze strony mieszkańców tutejszej Gminy nie wpływały 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

żadne sygnały dotyczące wykluczania społecznego mieszkańców ze względów rasowych,  

medycznych czy sanitarnych,  a więc podejmowanie takiej uchwały byłoby również 

bezprzedmiotowe. 

           Co się natomiast tyczy wezwania z drugiej części proponowanej uchwały to nie 

zasługuje ono również na uwzględnienie, gdyż program szczepień przeciwko  wirusowi  

SARS-COV- 2 jest programem rządowym, a więc organ stanowiący gminy nie posiada w tej 

materii żadnych kompetencji. W żadnym też razie nie można w przypadku tychże szczepień 

mówić o eksperymencie naukowym, gdyż szczepionki, aby były dopuszczone do obrotu, 

wymagają zatwierdzenia przez właściwe, uprawnione do tego podmioty. Warunki natomiast 

umowy dotyczącej zakupu szczepionek negocjuje rząd i instytucje europejskie i nie są one 

powszechnie znane. W szczególności zaś podkreślić należy, że szczepienia nie są 

obowiązkowe, a więc każdy mieszkaniec ma prawo wyboru. Nadto , trwają prace 

ustawodawcze w przedmiocie utworzenia funduszu kompensacyjnego przewidującego 

odszkodowania w przypadku wystąpienia niepożądanych skutków poszczepiennych. 

          Wszystkie przytoczone wyżej okoliczności faktyczne i prawne nie pozwoliły  w opinii 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  jak i Rady Miasta i Gminy Prochowice,  podjąć  uchwały  

o  treści  proponowanej przez wnoszącego petycję , co powoduje, że petycja nie  została 

uwzględniona. 

 

Przewodnicząca   Rady Miasta i Gminy Prochowice 

Maria  Maćkowiak 


